



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/12/2015 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34	
MARMITEX		111,00000	10,590	1.175,49
01/12/2015 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34	
REFEIÇÃO		22,00000	18,000	396,00
01/12/2015 TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45	
ÓLEO AW 68 BL		4,00000	167,040	668,16
01/12/2015 TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45	
OLEO XT-3 20 LT		2,00000	215,000	430,00
02/12/2015 ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62	
ESPIGÃO		1,00000	20,000	20,00
02/12/2015 ANTONIO P.DOS SANTOS & CIA LT			49.418.304/0001-62	
PRIMEIRA MOLA TRAZ.		1,00000	220,000	220,00
02/12/2015 ASSOC. CORNELIA M. ELIZABETH VAN HYLCKAMA VLIEGLI			68.002.187/0001-04	
AGENDA		6,00000	37,300	223,80
02/12/2015 ASSOC. CORNELIA M. ELIZABETH VAN HYLCKAMA VLIEGLI			68.002.187/0001-04	
BLOCO PEDIDO 50X1		10,00000	32,000	320,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
BATERIA 60AP		1,00000	270,000	270,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
BATERIA TUDOR T100MFE		1,00000	490,000	490,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
BUZINA BI BI		1,00000	50,000	50,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LAMPADA 24 V FAROL		1,00000	30,000	30,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LAMPADA H7 12V		1,00000	20,000	20,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LAMPADA P LANTERNA 5W		3,00000	3,000	9,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LANTERNA		6,00000	3,000	18,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS		4,00000	5,000	20,00
02/12/2015 DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98	
RELE		1,00000	20,000	20,00
08/12/2015 CENTRO ESPIRITA ALLAN KARDEC			46.076.915/0003-43	
BATATA PALHA		3,00000	7,090	21,27
08/12/2015 CENTRO ESPIRITA ALLAN KARDEC			46.076.915/0003-43	
CATCHUP		3,00000	3,290	9,87



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/12/2015 CENTRO ESPIRITA ALLAN KARDEC				46.076.915/0003-43
PANETONE COM FRUTAS		7,00000	7,000	49,00
08/12/2015 CENTRO ESPIRITA ALLAN KARDEC				46.076.915/0003-43
PAO HOT-DOG 50GRS		200,00000	0,500	100,00
08/12/2015 CENTRO ESPIRITA ALLAN KARDEC				46.076.915/0003-43
PURE BATATA TECNUTRI 800G UNIDADE		4,00000	11,100	44,40
09/12/2015 DONATO BENEDITO STELLA-ME				08.602.878/0001-09
MORTANDELA		13,00000	15,000	195,00
09/12/2015 DONATO BENEDITO STELLA-ME				08.602.878/0001-09
SALSICHA HOT DOG		15,00000	7,000	105,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
ACHOCOLATADO EM PO 400GR		450,00000	4,510	2.029,50
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
AÇUCAR REFINADO 1KG		1.350,00000	1,500	2.025,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG		4.500,00000	2,200	9.900,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
ATUM EM OLEO 170GR		900,00000	2,800	2.520,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
BISCOITO SALGADO		450,00000	1,150	517,50
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
CAFE EM PO		450,00000	4,500	2.025,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
ERVILHA 200GR		450,00000	0,860	387,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
FARINHA DE MILHO		450,00000	1,000	450,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
FARINHA DE TRIGO KG		450,00000	1,500	675,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
FEIJAO CARIOQUINHA		1.800,00000	3,350	6.030,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
GOIABADA 400G		450,00000	1,200	540,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
MACARRAO COM OVOS		450,00000	2,140	963,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
MILHO VERDE LT200GRS		450,00000	0,860	387,00
10/12/2015 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA				53.437.315/0001-67
MOLHO DE TOMATE 340GRS		900,00000	1,800	1.620,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/12/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ÓLEO COAMO SOJA 900 ML		900,00000	2,700	2.430,00
10/12/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SAL REFINADO IODADO 1KG		450,00000	0,550	247,50
10/12/2015	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
PÃO FRANCES		119,90000	9,000	1.079,10
11/12/2015	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
Bomba D'Água		1,00000	250,240	250,24
11/12/2015	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
CORREIA		1,00000	45,110	45,11
11/12/2015	TARUMA DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA			64.590.334/0001-45
CORREIA POLY V		2,00000	19,380	38,76
11/12/2015	VIZUTEX COM.REPRESENTACOES LTD			56.421.035/0001-59
CETIM		38,30000	6,500	248,95
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
ABRAÇADEIRA NYLON		20,00000	10,590	211,80
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA		2,00000	0,800	1,60
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
CADEADO 20		2,00000	11,500	23,00
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
CADEADO 35		1,00000	16,600	16,60
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
CHUMBADOR CBA S/ 6X X100 ANCORA		16,00000	1,900	30,40
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
ESPIGÃO FIXO		2,00000	3,800	7,60
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
FITA ISOLANTE GRANDE		1,00000	4,000	4,00
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
FITA ZEBRADA		5,00000	8,500	42,50
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
MANGUEIRA 1/2X2 , PRETA (ROLO)		4,00000	3,500	14,00
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
PISTOLA P/ PINTURA		1,00000	44,500	44,50
14/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
PORTA CADEADO		2,00000	2,000	4,00
15/12/2015	MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME			14.029.314/0001-21
ARAME GALVANIZADO		4,00000	14,500	58,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
ARRUELA		10,00000	0,150	1,50
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
BROCA 6 1/2		1,00000	16,900	16,90
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
BUCHA DA BANDEJA		60,00000	0,070	4,20
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
BUCHA Nº 6		50,00000	0,150	7,50
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
CADEADO 20		1,00000	11,500	11,50
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
CADEADO 25		1,00000	13,500	13,50
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
CADEADO 35		3,00000	16,600	49,80
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
CADEADO 45		4,00000	26,800	107,20
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
CADEADO N 60		1,00000	52,700	52,70
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
CHUMBADOR CBA S/ 6X X100 ANCORA		70,00000	1,500	105,00
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
COLA DUREPOXI		1,00000	3,900	3,90
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
COLA PLASTICA		1,00000	12,800	12,80
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
FITA ISOLANTE		5,00000	5,300	26,50
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
PARAFUSO		73,00000	0,619	45,20
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
PILHA GRANDE COMUN		2,00000	6,500	13,00
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
PORCA SEXTAVADA 1.4		10,00000	0,200	2,00
15/12/2015 MB FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME				14.029.314/0001-21
SILICONE ESPECIAL		1,00000	4,000	4,00
15/12/2015 ODETE TERESA GIRALDI FURLAN & FILHO LTDA ME				03.317.341/0001-83
BRIGADEIRO		200,00000	0,200	40,00
15/12/2015 ODETE TERESA GIRALDI FURLAN & FILHO LTDA ME				03.317.341/0001-83
SALGADO FRITO		300,00000	0,180	54,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/12/2015 SEMPREFESTA ENFEITES E DECOR.LTDA ME				04.709.187/0001-58
BALAS E PIRULITOS		20,00000	5,500	110,00
15/12/2015 SEMPREFESTA ENFEITES E DECOR.LTDA ME				04.709.187/0001-58
DOCE DE LEITE DIN		1,00000	34,350	34,35
15/12/2015 SEMPREFESTA ENFEITES E DECOR.LTDA ME				04.709.187/0001-58
GUARDANAPO PEÇA PACOTE		1,00000	1,850	1,85
16/12/2015 ODAIR ROGERIO DE MORAIS-ME				01.432.513/0001-34
BONECA (brinquedo)		210,00000	11,990	2.517,90
17/12/2015 EVILA FRARE FERNANDES ME				14.931.624/0001-37
ARAME MIG 0,80MM		35,00000	35,000	1.225,00
17/12/2015 EVILA FRARE FERNANDES ME				14.931.624/0001-37
ARAME MIG 1,MM		51,00000	30,000	1.530,00
17/12/2015 EVILA FRARE FERNANDES ME				14.931.624/0001-37
ELETRODO REVESTIDO EXTERORMENTE PARA		65,00000	16,000	1.040,00
17/12/2015 HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				46.029.724/0001-69
BALAS E PIRULITOS		1.170,00000	2,990	3.498,30
18/12/2015 SILCON MAT. ELÉTRICOS E HIDRAULICOS				43.279.058/0003-90
FONTE UNIVERSAL		1,00000	290,000	290,00
22/12/2015 WALTER APARECIDO CARRARO- EPP				46.658.688/0001-00
BOMBA ALIMENTADORA REFIL		1,00000	125,000	125,00
22/12/2015 WALTER APARECIDO CARRARO- EPP				46.658.688/0001-00
ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL		1,00000	15,000	15,00
		17.843,200	2.888,199	50.730,250